
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 

240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze 

Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 139 166 100,00 zł 

            

 

DZP/559/WSP/2024 

Tychy, 13.12.2024r.  

 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu. 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
soczewek wewnątrzgałkowych, materiałów medycznych i akcesoriów stosowanych w innych 
zabiegach chirurgii oka oraz dzierżawa aparatu do usuwania zaćmy metodą ultradźwiękową i 
witrektomii przedniej (nr postępowania: 28/24/ZP/PN). 
 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że 

w niniejszym postępowaniu udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający w pakiecie nr 15 dopuści "Strzałki spongostanowe sterylne PVA do osuszania pola 

operacyjnego w chirurgii oka, najbardziej chłonne, umożliwiają precyzyjne usuwanie płynów, 

szpiczasto zakończone" pakowane po 5 szt, opakowanie zbiorcze 180 szt (36 x 5 szt), z przeliczeniem 

ilości wg zapotrzebowania? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 



Pytanie nr 2 

Czy zamawiający w pakiecie nr 16 dopuści Paski fluoresceinowe stosowane do diagnostyki zaburzeń 
filmu łzowego jak również do wybarwiania oka przy doborze twardych soczewek kontaktowych, do 
pomiaru czasu przerwania filmu łzowego oraz w tonometrii aplanacyjnej a'100 szt. w zestawie po 4 
opakowania (4 x 100 szt ) .Każde opakowanie po 100 szt w indywidulanym pudełku? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 

Czy zamawiający w pakiecie nr 11 i 10 dopuści noże pakowane po 10 szt , z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 

PAKIET Nr 9 NOŻE MIKROCHIRURGICZNE ZAĆMA punkt 3:  
Czy zamawiający dopuści nóż w rozmiarze 2,2 mm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 

dot. Pakietu Nr 8, poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w ww. pozycji soczewki o poniższych 
parametrach: 
Jednoogniskowa soczewka wewnątrzgałkowa:  
- jednoczęściowa, asferyczna (tylna powierzchnia asferyczna z technologią aberracyjnie neutralną); 
- akryl hydrofobowy (wolny od zjawiska glisteningu); 
- zawartość wody: < 3% 
- filtr UV: odcięcie dla 10% UV przy długości fali 385 nm; 
- współczynnik refrakcji: 1.51; 
- współczynnnik Abbego: 43; 
- całkowita średnica: 12.5 mm; 
- średnica optyczna: 6 mm; 
- zakres mocy: 
od -10.0 do +7.0D (co 1.0D wliczając plano) 
od +8.0 do +30.0D (co 0.5D) 
od +31.0 do +32.0D (co 1.0D);  
- kształt części optycznej: obustronnie wypukła (moce dodatnie), plano, wklęsła (moce ujemne); 
- ostre, kwadratowe krawędzie typu Amon-Apple 360° na pełnym obwodzie części optycznej; 



- dwie rozbudowane części haptyczne o ostrych krawędziach, jeden otwór w każdym haptenie 
(zamknięta pętla);  
- angulacja 0°; 
- doskonale stabilna (połączenie technologii AVH zapobiegającej przemieszczaniu soczewki z 
zakładkami Cornerstone); 
- stała A: 118.6 (biometria optyczna), 118.0 (biometria kontaktowa); 
- system implantacji: utrzymujący architekturę cięcia, preloaded – injector z jednoręcznym tłokiem, 
posiadający dwuetapowy system Lock & Roll z okrągłą końcówką dyszy 1.65mm na odcinku 4.5mm, 
do implantacji z wejścia do komory przez cięcie 2,2 mm; 
- soczewka przechowywana w 0,9% roztworze NaCL? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 

dot. Pakietu Nr 8, poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji soczewki posiadającej przednią 

powierzchnię asferyczną z wewnętrzną strefą optyczną generującą aberracje sferyczne dodatnie w 

zakresie 0,12 – 0,15 mikrona (zapewniającej powyżej 1.5 D rozszerzonej głębi ostrości) przy 

zachowaniu pozostałych parametrów soczewki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 7 

dot. Rozdziału V SWZ: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie / sprecyzowanie terminu realizacji umowy. W ww. 
rozdziale SWZ jest wskazany inny termin realizacji umowy niż w §2 wzoru umowy (załącznik nr 4.2). 
W związku z powyższym wnosimy jak we wstępie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający w rozdz. V SWZ dokona modyfikacji dotyczącej terminu realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 8 

dot. Rozdziału VIII SWZ: 
Przygotowana przez Zamawiającego SWZ, nie zawiera wskazanego w Rozdziale VIII dokumentu JEDZ 
– cyt. „W tym celu przygotowany przez Zamawiającego Jednolity Europejski Dokument 
Zamówienia (ESPD)…”. Wnosimy o udostępnienie lub stosowne wyjaśnienie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści na stronie prowadzonego postępowania brakujący załącznik. 

 

Pytanie nr 9 

dot. Rozdziału IX SWZ: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy wymienione w ww. rozdziale przedmiotowe 
środki dowodowe mając być złożone wraz z ofertą czy też zgodnie z adnotacją w tytule rozdziału IX – 
„- NIE DOTYCZY”, Zamawiający nie wymaga ich złożenia? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji. Przedmiotowe środki dowodowe są wymagane i należy je złożyć 

wraz z ofertą. 

 



Pytanie nr 10 

dot. Załącznika nr 8 – Ośw. odnoszące się do przesłanki wykluczenia zgodnie z art. 5k: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poprawienie numeracji ww. oświadczenia – jest opisane jako: 
„Załącznik nr 7 do SWZ”, powinno być: „Załącznik nr 8 do SWZ”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający poprawi numerację załącznika. 

 

Pytanie nr 11 

dot. Wzoru umowy (załącznik nr 4.2 do SWZ): 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z ww.  wzoru umowy, błędnie wpisanej, wysokości 
kwoty kapitału zakładowego Szpitala. 
Odpowiedź: 

Zamawiający poprawi kwotę kapitału zakładowego. 

 

Pytanie nr 12 

dot. § 6 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 4.2 do SWZ): 
W związku z koniecznością stworzenia depozytu soczewek przez Wykonawcę realizującego dostawę 
soczewek, prosimy o zmianę obecnego brzemienia § 6 ust. 1 wzoru umowy wg. poniższego zapisu: 
„Na czas realizacji umowy, Wykonawca złoży w depozyt w siedzibie Zamawiającego przedmiot 
umowy zgody z załącznikiem nr 2, z wyłącznym przeznaczeniem do użytku przez Zamawiającego. 
Kształt, ilość i zakres (moce soczewek) depozytu zostanie ustalony po zawarciu umowy w 
porozumieniu z Oddziałem Okulistycznym Szpitala.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 13 

dot. § 6 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 4.2 do SWZ): 
Mając na uwadze fakt, że Zamawiający przewiduje w katalogu ewentualnych kar umownych, kary za 

brak uzupełnienia depozytu, wnosimy o sprecyzowanie terminu jego uzupełnienia. Proponowany 

przez Wykonawcę termin uzupełniana depozytu to 3 dni robocze od dnia otrzymania protokołu 

zużycia przedmiotowych soczewek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 12 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 



  

Opis składnika 

 

 

Ilość 

 

 

SERWETA SMS 90X80CM O10X7 FOLIA CHIR ROZC 

Włóknina SMS to jednowarstwowy materiał wykonany z trzech zgrzanych ze sobą 

warstw włókniny polipropylenowej w kolorze niebieskim, gramatura 35g/m2 
 

 

1 
 

 

KOMPRES WŁÓKNINOWY 30G 4W 7,5X7,5CM 
 

 

5 
 

 

BARRAQUER MET. DLA DOROSŁYCH 4CM ZAMKNIĘTE KOŃCÓWKI 
 

 

1 
 

 

PRZYRZĄD PLAST DO ODMIERZANIA MIEJSCA INIEKCJI 8CM KOŃCÓWKI 3,5-4,0 

MM 
 

 

1 
 

 

PATYCZEK PLAST 15CMX2,5MM GŁÓWKA 4MM WISKOZA BIAŁY 
 

 

2 
 

 

KLESZCZYKI PLAST PEAN 13CM NIEBIESKIE 
 

 

1 
 

POJEMNIK PLAST OKRĄG 60ML WYS 3CM ŚR DENKA 5,5CM SKALA 

TRANSP 
 

 

2 
 

SERWETA TF 90X75CM 

TF – laminat dwuwarstwowy z włókniny polipropylenowej oraz folii 

polietylenowo-polipropylenowej o wysokiej wytrzymałości na zrywanie, stanowi 

całkowitą barierę dla cieczy, zapewnia wysoką ochronę przed czynnikami 

biologicznymi. (gramatura 47g/m2). 

 

1 
 

 

Opakowanie: torebka papierowo-foliowa 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  treści §7 Kary umowne na proponowaną: 

„1. Strony postanawiają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy, 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kar umownych. Łączna maksymalna wysokość kar 

umownych nie może przekroczyć 20% łącznej wartości umowy. Zamawiający może żądać 

odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych. 



2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

1) w wysokości 1 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w 

realizacji dostaw częściowych, 

2) w wysokości 1 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w 

rozpatrzeniu reklamacji, 

3) w wysokości 5% łącznego wynagrodzenia netto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy w 

przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada 

Wykonawca, 

4)  w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 2 a ceną zakupu interwencyjnego, 

w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na podstawie §4 ust. 1 4 niniejszej 

umowy.”? 

Odpowiedź: 

Wg wzoru umowy Załącznik 4.1 §7 dotyczy „Serwis i gwarancja przedmiotu dzierżawy”, natomiast 

wg wzoru umowy Załącznik 4.2 §7 dotyczy „Gwarancja”, dlatego przedstawiona propozycja jest 

bezzasadna, a Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §7 we wzorach umów. 

 

Pytanie nr 16 

Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w pakiecie nr 12 zestawu o następującym 

składzie i parametrach: 

Serweta na stolik rozmiar 80 x 100 cm laminat dwuwarstwowy polipropylen-polietylen  - 1 szt. 

Serweta okulistyczna 50 x 60 cm z otworem 10 cm wypełnionym folią - nacięta, materiał włóknina 

bawełnopodobna SMS 50 g - 1 szt.    

Kompres włókninowy 7,5 x 7,5 cm -  5 szt      

Kubek 60 ml. - 2 szt.      

Patyczek - 2 szt.       

Miarka/Znacznik 3,5 - 4,0 mm - 1 szt.      

Rozwórka (Eye speculum-solid blades)  - 1 szt.      

Kocher 13 cm - 1 szt. 

Opatrunek na oko – 1 szt.  

Zestaw zapakowany w opakowanie papier-folia, posiada min. 2 etykiety do wklejenia w karcie 

pacjenta zwierające nazwę producenta, Lot, data ważności, nazwa zestawu, kod kresowy. 

Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zgodny z normą PN EN 13795 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy pakietu nr 12 „zestaw do podań doszklistkowych” 

Ile sztuk ”kieliszek 60 ml” zamawiający wymaga w zestawie?   

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga 2szt „kieliszek 60 ml” w zestawie. 

 

Pytanie nr 18 

(pakiet 15) Czy Zamawiający dopuści strzałki pakowane po 5szt? 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19 

(pakiet 17) Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 3% o lepkości 300 000 mPas, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20 

(pakiet 18) Czy Zamawiający dopuści lepkość: od 5000 cps, osmolalność: 200 – 400 mOsm/kg. 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21 

(pakiet 23, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści gaz okulistyczny SF6 zawierający : 30 ml sterylny 

pojemnik; filtr 0,22цm; strzykawka 50 ml; igła 30G, zestaw 5 etykiet, opaska dla pacjenta. Średni 

czas tamponady 10-15 dni, poziom ekspansji 2 dni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 

(pakiet 23, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści gaz okulistyczny C3F8 zawierający : 30 ml sterylny 

pojemnik; filtr 0,22цm; strzykawka 50 ml; igła 30G, zestaw 5 etykiet, opaska dla pacjenta. Średni 

czas tamponady 30-35 dni, poziom ekspansji 3 dni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23 

(pakiet 23, poz. 3) Czy Zamawiający dopuści dekalinę o zawartości  >98% dekaliny, gęstość (kg/l): 

1.92-1.94, lepkość : 2.57-2.61 cSt (5 mPa.s), ciśnienie parowania 8.8 kPa, napięcie powierzchniowe 

17.6-17.8 mN/m, napięcie międzyfazowe 51-52 mN/m, wskaźnik refrakcji: 1,313-1,314? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 

(pakiet 23, poz. 4) Czy Zamawiający 5500, ultra oczyszczony i sterylny, strzykawka 10 ml. Własności 

fizyczne (przy 20-25 °C): lepkość [cst] 5500; gęstość [g/cm3]: 0,96-0,98. Wskaźnik refrakcji (w temp. 

20-25 °C): 1,403-1,410; z drenem kompatybilnym z posiadamy na bloku aparatem do witrektomii? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 



Pytanie nr 25 

(pakiet 23, poz. 5) Czy Zamawiający olej silikonowy 1300, ultra oczyszczony i sterylny, strzykawka 10 

ml; Własności fizyczne (przy 20-25 °C): lepkość [cst] 1300; gęstość [g/cm3]: 0,96-0,98; Wskaźnik 

refrakcji (w temp. 20-25°C): 1,403-1,410; z drenem kompatybilnym z posiadamy na bloku aparatem 

do witrektomii? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy Pakietu nr 9 pozycji 1: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie noży w rozmiarze 1,3mm, 1,4mm, 1,5mm opakowanie  

5 sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy Pakietu nr 9 pozycji 2, 4, 5 : 

Czy zamawiający dopuści również noże pakowane po 5 sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy Pakietu nr 9 pozycji 3 : 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie noży w rozmiarze 2,2 mm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy Pakietu nr 10: 

Czy zamawiający dopuści również noże pakowane po 5 sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 30 dotyczy Pakietu nr 15: 

Czy zamawiający dopuści również strzałki pakowane w blistrach po 5 sztuk, opakowanie zbiorcze 50 

blistrów czyli 250 sztuk? 

Możliwość zamawiania strzałek na blistry. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 31 dotyczy Pakietu nr 18: 

Czy zamawiający dopuści również hydroksypropylometylocelulozę o poniższych parametrach: 

Sterylny, apirogenny roztwór wysokooczyszczonej hydroksypropylometylocelulozy 2%  

(HPMC) do stosowania wewnątrzgałkowo o niskiej masie cząsteczkowej  i małym napięciu  

powierzchniowym. Preparat wysoce dyspersyjny. 

Lepkość: 5250 – 8750 mPas  

Ph: 6.8 do 7.6 

Osmolarność: 270-400 



Masa cząsteczkowa: powyżej 80 000 Da 

Objętość ampułkostrzykawki: 2,0ml, kaniula 23G 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 32 dotyczy Pakietu nr 19 pozycji 1: 
Czy zamawiający dopuści również wiskoelstyk o masie cząsteczkowej 2.8-3.2 mln Da, lepkość 

400 000 mPas, osmolarność 270-400 mOs/kg, opakowanie o pojemności 1 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 33 dotyczy Pakietu nr 19 pozycji 2: 

Czy zamawiający dopuści również wiskoelstyk o lepkości 80 000 mPas, opakowanie 1 ml? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 34 do pakietu 1 poz 3: Jałowy, jednorazowy, zbiorczo, zapakowany zestaw (...) 

Czy Zamawiający dopuści zestaw zawierający w składzie 1 strzykawkę 20ml (zamiast 2) oraz 3 

strzykawki 3ml (zamiast 1) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 35 do pakietu 1 załacznik techniczny aparatu, poz. 1 pkt 26 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie aparatu używanego o roku produkcji 2021? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 36 do pakiet 1 załacznik techniczny aparatu, poz. 1 pkt 8 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu zamiast: głowica z min. 4-kryształowym elementem 

piezoelastrycznym, powinno być: Piezoelektrycznym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany zapisu. 

 
Pytanie nr 37 do pakietu nr 2 pozycja nr 4 

Czy Zamawiający dopuści dodatkowo/równocześnie soczewkę wewnątrzgałkowa zwijalna, akrylowa, 

jednoczęściowa, hydrofobowa asferyczną o stopniu uwodnienia poniżej 0,5%, z cartridgem lub w 

systemie preloaded, średnica części optycznej 6,0 mm, długość całkowita 13,0 mm, współczynnik 

refrakcji 1,55 lub większy, zakres mocy od +6,0 D- 30,0 D co 0,5 D, ? Zamawiający w zależności od 

zapotrzebowanie bedzie miał możliwośc składania zamówień cząstkowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 



Pytanie nr 38 do pakietu 2: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: 
Zamiast „Dla pozycji 2-4 ( każdej osobno ) Zamawiający wymaga po 9 zestawy injektorów 
wielorazowych do implantacji soczewek.” 
Proponujemy: Dla pozycji 2-3 Zamawiający wymaga po 3 zestawy injektorów wielorazowych do 
implantacji soczewek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 39 do pakietu nr 9 poz 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie noża wyłącznie w rozmiarze 1,2 mm, z zachowaniem 
pozostałych parametrów? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 40 dot. III rodział, pkt 11 SWZ: 

Czy Zamawiajacy zgodzi się na dostawy zestawów do operacji zaćmy (pakiet 1, poz. 3) z terminem 

ważności nie krótszym niż ¾ nominalnego okresu ważności wyrobu od chwili daty dostawy tj. 9 

miesięcznym okresem ważności? 

Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy z maksymalnym terminem ważności określonym 

przez producenta nie jest fizycznie możliwe. Oferowane wyroby medyczne produkowane są poza 

granicami kraju i z uwagi na transport oraz inne względy logistyczne spełnienie tego warunku nie 

jest możliwe. Wykonawca nie może dostarczyć towaru z maksymalnym terminem ważności 

określonym przez producenta z uwagi na to, że już chwilę po zakończeniu produkcji materiał będzie 

miał termin ważności krótszy od tego określonego przez producenta o czas niezbędny na transport z 

taśmy produkcyjnej do np. magazynu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 41 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z depozytem) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie  w § 3 ust. 6 projektu umowy oraz zmianę w § 3 ust. 5  

projektu umowy w następującym brzmieniu: „5. Wykonawca gwarantuje, że w trakcie trwania 

umowy ceny netto nie ulegną podwyższeniu. oraz że obniżki cen i rabaty nie będą mniej korzystne, 

niż dla innych, porównywalnych z Zamawiającym odbiorców z zastrzeżeniem §4. 

6. W przypadku obniżki cen przez Wykonawcę nie wymaga się pisemnego aneksu do umowy. 

Wykonawca w terminie 7 dni zawiadomi na piśmie Zamawiającego o obniżce. 

Uzasadnienie: 

- Obowiązek zagwarantowania stabilności cen może odnosić się jedynie do cen netto – Wykonawca 

nie ma bowiem wpływu na zmiany stawki podatku VAT. 

- Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w 

szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  

i upustów udzielanych innym odbiorcom stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem 

Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest 

bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby 

zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie 



podwyższenie cen w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, 

stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w § 3 ust. 6 oraz zmianę w § 3 ust. 5 . 

  

Pytanie nr 42 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z depozytem) 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §  4 ust. 3 pkt 1 projektu umowy dotyczący zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia, zgodnie z art. 439 pzp poprzez ustalenie, że maksymalna 

zmiana wynagrodzenia zostanie ustalona na poziomie co najmniej 15%, 

Uzasadnienie: 

Wykonawca wnosi i podwyższenie max. wartości zmiany wynagrodzenia z 10% do 15% 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §  4 ust. 3 pkt 1. 

 

Pytanie nr 43 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z depozytem) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  §5 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień przedmiotu umowy w ilościach 

uzależnionych od swoich rzeczywistych potrzeb, przy czym ilość, która zostanie zrealizowana 

obejmuje co najmniej 80 % wartości brutto niniejszej umowy określonej w formularzu 

asortymentowo - cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej umowy i w tym zakresie 

Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy. Niepełna realizacja pozostałej części 

zamówienia ze strony Zamawiającego nie narusza postanowień niniejszej umowy i nie stanowi 

podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę wykonania umowy w pozostałej części ani też innych 

roszczeń finansowych.” ? 

Uzasadnienie: 

Przedmiotowe postanowienie jest sprzeczne z art. 433 pkt 4) ustawy Pzp, która wskazuje,  że 

projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu 

zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia 

stron. Zamawiający powinien zagwarantować realizację umowy na poziomie nie mniejszym niż 80% 

jej wartości – określenie minimalnej wartości umowy do zrealizowania na tym poziomie pozwoli 

Wykonawcy na rzetelne skalkulowanie oferty i zagwarantuje opłacalność współpracy, co będzie 

korzystne dla każdej ze stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  §5 ust. 7. 

 

Pytanie nr 44 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z depozytem) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §5 ust. 11 projektu umowy? 

Uzasadnienie:  

Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za okoliczności od siebie niezależne, w tym 

pozostające po stronie producenta. Zamawiający powinien mieć na względzie możliwość braku 

dostępności przedmiotu umowy na rynku producenckim. 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

 

Pytanie nr 45 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z depozytem) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie §5 ust. 13 wzoru umowy w następującym brzmieniu: 

„Niezrealizowanie dostawy w ciągu 3 dni roboczych od daty przyjęcia zamówienia z przyczyn 

zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę, upoważnia Zamawiającego do dokonania zakupu 

interwencyjnego u inne go Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień § 7 ust 2 pkt 4) niniejszej 

umowy.” ?  

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za okoliczności, na które nie ma wpływu. 

Odpowiedzialność Wykonawcy powinna ograniczać się do przypadków uchybień postanowieniom 

umowy powstałych z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w związku z czym Wykonawca prosi 

o doprecyzowanie jak powyżej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 46 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z depozytem) 

§ 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §6 ust. 17 w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę przedmiotu umowy na równorzędny o 

dłuższej dacie ważności najpóźniej na 9 miesięcy przed upływem daty ważności materiału 

wytypowanego do wymiany.” ? 

Uzasadnienie:  

Zwrot towarów o terminie przydatności do użycia poniżej 9 miesięcy byłby dla Wykonawcy 

nieopłacalny, wobec czego Wykonawca prosi o wydłużenie tego terminu do 9 miesięcy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 47 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z depozytem) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie §7 ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„3. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że 

dostarczony przedmiot umowy nie posiada oznakowania określonego w §7 ust. 1, stwierdzenia 

braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, niezgodności dostarczonego 

przedmiotu umowy z opisem zawartym w formularzu asortymentowo - cenowym lub innych wad – 

Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 3 dni roboczych uzupełni braki 

ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni przedmiot umowy na nieposiadający wad – ww. 

termin biegnie od daty zgłoszenia wady w przypadku wad ilościowych oraz od daty udostępnienia 

wadliwego towaru w przypadku wad jakościowych. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego 

nieusunięcia wad albo w przypadku wystąpienia nowych, zastosowanie ma procedura opisana w 

zdaniu poprzedzającym.” ? 

Uzasadnienie:  



Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania 

reklamowanego produktu, wobec czego termin na realizację takiej reklamacji może rozpocząć bieg 

dopiero od chwili udostępnienia Wykonawcy wadliwego przedmiotu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 48 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z depozytem) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie §8 ust. 1-2 wzoru umowy w brzmieniu:  

„1. Strony postanawiają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy, 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kar umownych. Łączna maksymalna wysokość 

wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości netto umowy. Zamawiający ma 

prawo żądać odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej do pełnej 

wysokości szkody na zasadach ogólnych. 

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

1) w wysokości 0, 2 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w 

realizacji dostaw częściowych lub w uzupełnieniu depozytu lub w zmianie rodzaju i ilości przedmiotu 

umowy stanowiącego depozyt z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł 

za każdy dzień zwłoki – jednak nie więcej niż 10% tej wartości;  

2) w wysokości 0,2% wartości netto wadliwego towaru, za każdy dzień zwłoki w rozpatrzeniu 

reklamacji lub w realizacji obowiązków związanych gwarancją z zaznaczeniem, iż kara umowna nie 

może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki – jednak nie więcej niż 10% tej wartości; 

3) w wysokości 10% wynagrodzenia netto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy w przypadku 

rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy  z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, 

4) w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 2 a ceną zakupu interwencyjnego, 

w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na podstawie §4 ust. 13 niniejszej 

umowy.” ? 

Uzasadnienie:  

- Wykonawca prosi o zastrzeżenie maksymalnej wielkości naliczanych kar umownych w stosunku do 

kar naliczanych za każdy dzień zwłoki. 

- Wykonawca prosi też o obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych oraz o ich naliczanie od 

wartości netto a nie brutto, bowiem tylko ta wartość ma dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie. 

Podatek VAT jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Wykonawca nie 

może też ponosić odpowiedzialności, za okoliczności przez siebie niezawinione.  

- Różnica ceny zakupu w przypadku dokonania zakupu zastępczego nie powinna stanowić podstawy 

do naliczenia kary umownej – kary te należne są co do zasady bez względu na fakt wystąpienia i 

wysokość szkody, zaś należność, o której mowa, stanowi odszkodowanie (tj. rekompensatę) za 

poniesione dodatkowo koszty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w całości. 

Zamawiający proponuje zmiany: 

- w §8 ust. 1 obniżenie maksymalnej wysokości kar z 50% na 30%. Pozostała treść §8 bez zmian. 

 



Pytanie nr 49 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z dzierżawą 

urządzenia)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 2 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „7. 

Wykonawca zapewni przez cały okres obowiązywania Umowy serwisowanie Urządzenia, a także 

dokonywanie niezbędnych napraw, przeglądów i konserwacji, ponosząc wszelkie koszty z tym 

związane (robocizna, dojazdy, części) w cenie dzierżawy, chyba, że naprawa urządzenia wynika z 

niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi Przedmiotu Dzierżawy”. 

Uzasadnienie: 

Brak podstaw do ponoszenia kosztów naprawy w sytuacji gdy Zamawiający nie stosuje się do 

instrukcji obsługi urządzenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 50 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z dzierżawą 

urządzenia)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie  w § 4 ust. 6 projektu umowy oraz zmianę w § 4 ust. 5  

projektu umowy w następującym brzmieniu: „5. Wykonawca gwarantuje, że w trakcie trwania 

umowy ceny netto nie ulegną podwyższeniu. oraz że obniżki cen i rabaty nie będą mniej korzystne, 

niż dla innych, porównywalnych z Zamawiającym odbiorców z zastrzeżeniem §4. 

6. W przypadku obniżki cen przez Wykonawcę nie wymaga się pisemnego aneksu do umowy. 

Wykonawca w terminie 7 dni zawiadomi na piśmie Zamawiającego o obniżce. 

Uzasadnienie: 

- Obowiązek zagwarantowania stabilności cen może odnosić się jedynie do cen netto – Wykonawca 

nie ma bowiem wpływu na zmiany stawki podatku VAT. 

- Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w 

szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  

i upustów udzielanych innym odbiorcom stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem 

Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest 

bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby 

zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie 

podwyższenie cen w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, 

stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 51 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z dzierżawą 
urządzenia)  
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 5 ust. 3 pkt 1 projektu umowy dotyczący zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia, zgodnie z art. 439 pzp poprzez ustalenie, że maksymalna 

zmiana wynagrodzenia zostanie ustalona na poziomie co najmniej 15%, 

Uzasadnienie: 

Wykonawca wnosi i podwyższenie max. wartości zmiany wynagrodzenia z 10% do 15% 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 52 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z dzierżawą 

urządzenia)  

Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 4 i ust. 5 projektu umowy określić termin w dniach 

roboczych? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku, dlatego zassane jest posługiwanie się jednostkami 

roboczymi 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 53 (Wzór) UMOWA NR WSS/…..../202…/ DZP/....... (umowa dostawy z dzierżawą 

urządzenia)  

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim terminie Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia 

imiennych certyfikatów, które zostaną przekazane uczestnikom niezwłocznie po zakończeniu 

szkolenia, czy jest to termin 3 dni robocze (§ 2 ust. 6 projektu umowy) czy 5 dni (§ 6 ust. 5 projektu 

umowy).  

Uzasadnienie: 

Jest sprzeczność w w/w paragrafach. Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 

Certyfikaty ze szkolenia Wykonawca dostarczy w terminie pięciu dni roboczych po zakończeniu 

szkolenia. Zamawiający dokona modyfikacji zapisu § 2 ust. 6. 

 

Pytanie nr 54 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 7 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Gwarantowany czas reakcji serwisu, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu wynosi do 2 

godzin roboczych od chwili zgłoszenia. Czas naprawy ustala się maksymalnie do 3 dni roboczych 

licząc od daty zgłoszenia. W przypadku, jeżeli naprawa nie może być wykonana z wyłącznej winy 

Wykonawcy we wskazanym terminie, Wykonawca jest obowiązany zapewnić sprzęt zastępczy na 

czas trwania naprawy o parametrach nie gorszych od Przedmiotu Dzierżawy.” 

Uzasadnienie: 

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku, dlatego zassane jest posługiwanie się jednostkami 

roboczymi. 

Brak podstaw aby obciążać Wykonawcę obowiązek zapewnienia sprzętu zastępczego gdy 

niewykonanie naprawy w terminie wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 55 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 7 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W 

przypadku nie wywiązania się z terminu określonego w ust. 2, z wyłącznej winy Wykonawcy, 



powodującego brak możliwości wykonywania badań, Zamawiający może powierzyć wykonanie 

badań w czasie, w którym Przedmiot Dzierżawy znajduje się w stanie uniemożliwiającym ich 

przeprowadzanie innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca jest obowiązany 

zwrócić Zamawiającemu niezbędne koszty związane z takim zleceniem badań w wysokości 

rzeczywiście poniesionej. 

Uzasadnienie: 

Brak podstaw aby obciążać Wykonawcę kosztami badania u innego podmiotu, gdy niewykonanie 

naprawy w terminie wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 56 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §9 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień przedmiotu umowy w ilościach 

uzależnionych od swoich rzeczywistych potrzeb, przy czym ilość, która zostanie zrealizowana 

obejmuje co najmniej 80 % wartości brutto niniejszej umowy określonej w formularzu 

asortymentowo - cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej umowy i w tym zakresie 

Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy. Brak realizacji pozostałej części 

zamówienia ze strony Zamawiającego nie narusza postanowień niniejszej umowy i nie stanowi 

podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę wykonania umowy w pozostałej części ani też innych 

roszczeń finansowych.” oraz wskazania w §9 ust. 7 projektu umowy, że umowa zostanie 

zrealizowana co najmniej w 80% w przypadku zmniejszenia zapotrzebowania ? 

Uzasadnienie: 

Przedmiotowe postanowienie jest sprzeczne z art. 433 pkt 4) ustawy Pzp, która wskazuje, że 

projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu 

zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia 

stron. Zamawiający powinien zagwarantować realizację umowy na poziomie nie mniejszym niż 80% 

jej wartości – określenie minimalnej wartości umowy do zrealizowania na tym poziomie pozwoli 

Wykonawcy na rzetelne skalkulowanie oferty i zagwarantuje opłacalność współpracy, co będzie 

korzystne dla każdej ze stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 57 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §9 ust. 14 wzoru umowy w następującym brzmieniu: 

„Niezrealizowanie dostawy w ciągu 3 dni roboczych od daty przyjęcia zamówienia z przyczyn 

zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę, upoważnia Zamawiającego do dokonania zakupu 

interwencyjnego u inne go Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień § 12 ust 2 pkt 4) niniejszej 

umowy.” ?  

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za okoliczności, na które nie ma wpływu. 

Odpowiedzialność Wykonawcy powinna ograniczać się do przypadków uchybień postanowieniom 



umowy powstałych z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w związku z czym Wykonawca prosi 

o doprecyzowanie jak powyżej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 58 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §10 ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„3. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że 

dostarczony przedmiot umowy nie posiada oznakowania określonego w §10 ust. 1, stwierdzenia 

braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, niezgodności dostarczonego 

przedmiotu umowy z opisem zawartym w formularzu asortymentowo - cenowym lub innych wad – 

Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 3 dni roboczych uzupełni braki 

ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni przedmiot umowy na nieposiadający wad – ww. 

termin biegnie od daty zgłoszenia wady w przypadku wad ilościowych oraz od daty udostępnienia 

wadliwego towaru w przypadku wad jakościowych. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego 

nieusunięcia wad albo w przypadku wystąpienia nowych, zastosowanie ma procedura opisana w 

zdaniu poprzedzającym. W przypadku gdy nie ma możliwości wymiany wadliwego towaru 

Zamawiający dopuszcza możliwość zwrotu i wystawienia faktury korygującej.” ? 

Uzasadnienie:  

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania 

reklamowanego produktu, wobec czego termin na realizację takiej reklamacji może rozpocząć bieg 

dopiero od chwili udostępnienia Wykonawcy wadliwego przedmiotu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 59 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §12 ust. 1-2 wzoru umowy w brzmieniu:  

„1. Strony postanawiają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy, 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kar umownych. Łączna maksymalna wysokość 

wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości netto umowy. Zamawiający ma 

prawo żądać odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej do pełnej 

wysokości szkody na zasadach ogólnych. 

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

1) w wysokości 0,2 % wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w 

realizacji dostaw częściowych z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za 

każdy dzień zwłoki – jednak nie więcej niż 10% tej wartości;  

2) w wysokości 0,2% wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w 

rozpatrzeniu Reklamacji lub reklamacji w ramach Rękojmi lub realizacji obowiązków wynikających 

z Reklamacji lub reklamacji w ramach Rękojmi z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być 

mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki – jednak nie więcej niż 10% tej wartości; 

3) w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia netto, określonego w §4 ust.1 niniejszej umowy w 

przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada 

Wykonawca, 



4) w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 2 a ceną zakupu interwencyjnego, 

w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na podstawie §9 ust. 14 niniejszej 

umowy. 

5) W wysokości 1.000,00zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty 

wynagrodzenia podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 

ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych w przypadkach o których mowa w art. 439 ust. 5 

Ustawy Prawo Zamówień Publicznych . 

6) w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu Urządzenia i wydaniu go 

Zamawiającemu (§6 ust. 1 lub 4), jednak nie więcej niż 2.000.00 zł, 

7) w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w przeprowadzeniu instalacji i uruchomienia 

Przedmiotu Dzierżawy lub zapewnieniu szkolenia personelu w zakresie obsługi eksploatacji, 

konserwacji potwierdzone zaświadczeniem, ), jednak nie więcej niż 2.000.00 zł, 

8) w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w zakresie terminu reakcji serwisu lub terminu 

naprawy Urządzenia), jednak nie więcej niż 2.000.00 zł”? 

Uzasadnienie:  

- Wykonawca prosi o zastrzeżenie maksymalnej wielkości naliczanych kar umownych w stosunku do 

kar naliczanych za każdy dzień zwłoki. 

- Wykonawca prosi też o obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych oraz o ich naliczanie od 

wartości netto a nie brutto, bowiem tylko ta wartość ma dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie. 

Podatek VAT jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Wykonawca nie 

może też ponosić odpowiedzialności, za okoliczności przez siebie niezawinione.  

- Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości poszczególnych kar umownych. 

- Różnica ceny zakupu w przypadku dokonania zakupu zastępczego nie powinna stanowić podstawy 

do naliczenia kary umownej – kary te należne są co do zasady bez względu na fakt wystąpienia i 

wysokość szkody, zaś należność, o której mowa, stanowi odszkodowanie (tj. rekompensatę) za 

poniesione dodatkowo koszty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w całości. 

Zamawiający proponuje zmiany: 

- W §12 ust. 1 obniżenie maksymalnej wysokości kar z 50% na 30%. Pozostała treść §12 bez zmian. 

 

Pytanie nr 60 

Czy Zamawiający wykreśli § 4 ust. 6 i § 14 ust. 1 pkt 2 z projektu umowy? 

Uzasadnienie: 

Cena ofertowana została tak skalkulowana aby uwzględniała ewentualne rabaty/upusty. Brak 

podstaw do obniżenia cen poniżej ceny ofertowej. Postanowienie narusza interes Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 61 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za 

termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ? 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 62 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący 

grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o 

dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do 

wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego 

zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 63 

 Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy ( Załącznik nr 4.2. do SWZ) poniższego 

zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wielkości zamówienia maksymalnie o 

20%” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 64 

Dotyczy § 8 ust. 2 Wzoru Umowy (Załącznik nr 4.2. do SWZ):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:  

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  

1) w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy, za każdy dzień 

zwłoki w realizacji dostaw częściowych lub w uzupełnieniu depozytu lub w zmianie rodzaju i ilości 

przedmiotu umowy stanowiącego depozyt - z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza 

od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki,  

2) w wysokości 0,1% wynagrodzenia netto określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy , za każdy dzień 

zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji lub w realizacji obowiązków związanych gwarancją - z 

zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zwłoki,  

3) w wysokości 5% wynagrodzenia netto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy w przypadku 

rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 65 Dotyczy Pakietu nr 10:  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 22 dopuści soczewkę do noszenia w trybie ciągłym 30 dni i 29 nocy 

wyposażoną w technologię ComfortMoist™? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 



Pytanie nr 66 Dotyczy Pakietu nr 18:  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 21 dopuści wiskoelastyk o wysokiej dyspersyjności z 

hydroksypropylometylocelulozą o stężeniu 2%,w roztworze soli fizjologicznej, sterylny, przejrzysty, 

lepkość 2400-4000 mPas (przy 5 s-1), osmolarność: 265-300 mOsmol/kg, pH 6,8-7,6; opakowanie 

zawiera 1 szt. ampułkostrzykawki o poj. 2,5 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 67 Dotyczy Pakietu nr 19:  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 19 poz. 1 dopuści wiskoelastyk kohezyjny 1,4% kwas hialuronowy, 

fermentacja bakteryjna, masa cząsteczkowa 2,7 mln daltonów, lepkość 25 000 – 40 000 mPas (przy 

5s-1), ph 6,8-7,6; osmolarność 280-330 mOsmol/kg; ; Opakowanie o pojemności 1,0 ml 

ampułkostrzykawka , sterylny ; kaniula 25G? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 68 Dotyczy Pakietu nr 19:  

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 19 poz. 2 dopuści wiskoelastyk kohezyjny o stężeniu 1,6% kwasu 

hialuronowy, fermentacja bakteryjna, masa cząsteczkowa > 1 mln daltonów, lepkość 55 700 +/- 8 

200 mPas, Opakowanie o pojemności 0,8 ml ampułkostrzykawka, sterylny ; kaniula 27G? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 69 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1 

Czy Szanowny Zamawiający dopuści w pakiecie 8 poz. 1 soczewkę hydrofobowa z najwyższej jakości 

materialu Glistening-free o poniższych parametrach : 

Soczewka zwijalna akrylowa hydrofobowa o stopniu uwodnienia poniżej 0,5%; 

- soczewka jednoczęściowa dostarczana z kartridżem do implantacji, asferyczna , akrylowa 

hydrofobowa o 

stopniu uwodnienia poniżej 0,5% zawierająca filtry UV i światła niebieskiego, 4-haptyczna z wolnymi 

przestrzeniami wewnętrz, system 3-krokow preloaded. Material glistening free. 

- ukątowienie części haptycznych 2 stopnie 

- średnica optyki od 5,75mm do 6,0 mm 

- długość załkowita od 10,75 mm -11,00mm 

zakres dioptrażu od -10D do +35D w zakresie 0-30D w systemie preloaded 

-współczynnik refrakcji 1,53 

- 2 systemy implantacji - preloaded oraz jednorazowy do wyboru 

- stałe: Hoffer Q: pACD 5,85; Holladay 1: 2,06; Barrett: LF 2,09; SRK/T: A 119,4 

Haigis3: a0; a1; a2 1.70; 0.4; 0.1 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 



Pytanie nr 70 dotyczy pakietu nr 8 poz. 2 

Czy Szanowny Zamawiający dopuści soczewkę hydrofobowa z najwyższej jakości materiału 

Glistening-free o poniższych parametrach: 

- wewnątrzgałkowa akrylowa, z materiału hydrofobowego G-free, preloadoad, budowa isofocal 

surface design zwiększająca głebie ostrości i osiągniecia w zakresie widzenia pośredniego u 

pacjentów. Filtry UV oraz światła niebieskiego, 4 haptyki z otworami fenestracyjnymi, cięcie poniżej 

2,2 mm. Moc sferyczna 10D do 30D co 0,5D, soczewka w systemie preloaded. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 71 dotyczy pakietu nr 13 poz. 1 

Czy Szanowny Zamawiający dopuści roztwór błękitu trypanu i DDG w strzykawce o pojemności 0,5 

ml. Zawartość 0,09% błękitu i trypanu oraz 0,025% DDG dające doskonałe możliwości barwiące . Bez 

zawartości lateksu i środków konserwujących. Pochodzenia: synteza chemiczna z wysokim 

oczyszczaniem, osmolarność: 250-400 mOSm/kg 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 72 dotyczy pakietu nr 17 poz. 1 

Czy Szanowny Zamawiający wymaga wiskoelastyku dyspersyjnego o stężeniu 3% kwas hialuronowy , 

fermentacja bakteryjna , pH 6,8-7,6, osmolarność 300-350- mOsm/kg , masa cząsteczkowa 

wynosząca 750000Da , lepkość 30000mPas , temp przechowywania 2-25 st. ampułkostrzykawka o 

poj. 1,1 ml Kaniula 25G, ph 6,8-7,2; ; brak zawartości endotoksyn potwierdzona badaniami 

klinicznymi nie starszymi niż 6 miesięcy oraz indeksie pseudoplastyczności wynoszącym 7. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 73 dotyczy pakietu nr 19 poz. 1 

Czy Szanowny Zamawiający wymaga wiskoelastyku całkowicie pozbawionego endotoksyn 

potwierdzone badaniami klinicznymi nie starszymi niż 6 miesięcy ;indeksie pseudoplastycznosci 

wynoszacym140; pozostale parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 74 dotyczy pakietu nr 19 poz. 2 

Czy Szanowny Zamawiający wymaga wiskoelastyku całkowicie pozbawionego endotoksyn 

potwierdzone badaniami klinicznymi nie starszymi niż 6 miesięcy ; indeksie pseudoplastycznosci 

wynoszącym 190; pozostale parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 



Pytanie nr 75 

Czy Zamawiający mógłby wydzielić z Pakietu nr 14 pozycję nr 1 do odrębnego zadania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydzieli pozycji do osobnego pakietu. 

 

Pytanie nr 76 

Czy w Pakiecie nr 15 Zamawiający dopuści op. handlowe strzałek a’200 szt. – z przeliczeniem i 

zachowaniem ogólnej wymaganej ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza op. handlowe strzałek a’200 szt. – z przeliczeniem i zachowaniem ogólnej 

wymaganej ilości. 

 

Pytanie nr 77  

Czy w Pakiecie nr 16 Zamawiający dopuści op. handlowe pasków a’300szt. – z przeliczeniem 

ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań handlowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza op. handlowe pasków a’300szt. – z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem do 

pełnych opakowań handlowych. 

 

Pytanie nr 78  

Czy w Pakiecie nr 21 Zamawiający dopuści produkt równoważny: tj.: pierścień do mechanicznego 

rozszerzania źrenicy w trakcie operacji okulistycznych wszczepiany injectorem jednorazowym. 

Wykonany z polypropylenu, w kształcie kwadratu, w rogach zamiast pętli kieszonki na tęczówkę - 

górna i dolna, w każdym rogu po dwa otwory do mocowania pierścienia? W komplecie injektor 

jednorazowego użytku do wszczepiania i usuwania ringu z jednego portu operacyjnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści. 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz modyfikacja treści SWZ są jej integralną częścią. Pozostałe zapisy 

pozostają bez zmian. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas 

sporządzania i składania ofert, w tym załączników, druków i wymaganych dokumentów. 

 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp ”, zmienia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) sporządzonej w przedmiotowym postępowaniu. 

Zakres zmian specyfikacji: 

1. zmiana w rozdz. V i IX SWZ, 

2. zmiana numeru załącznika z nr 7 na nr 8, 

3. zmiana w paragrafie 6 ust. 1 i 6 wzoru umowy nr 4.2. do SWZ, 

4. zmiana w załączniku nr 2a parametry techniczne w pkt. 8, 



5. zmiana w paragrafie 2 ust. 6 i 7 oraz paragrafie 6 ust. 4 i 5 wzoru umowy nr 4.1. do SWZ, 

6. zmiana w formularzu asortymentowo-cenowym (załącznik nr 2 do SWZ) w Pakiecie nr 1 

poz. 3 oraz w Pakiecie nr 12, 

7. dodanie do dokumentów postępowania załącznika nr 3 – Jednolity Europejski Dokument 

Zamówienia (ESPD), 

8. zmiana w paragrafie 8 ust. 1 wzoru umowy nr 4.2. do SWZ, 

9. zmiana w paragrafie 12 ust. 1 wzoru umowy nr 4.1. do SWZ. 

Pozostałe zapisy specyfikacji pozostają bez zmian. 

 

W celu zagwarantowania dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, 

Zamawiający w oparciu o przepis art. 137 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża: 

a) termin składania ofert do dnia 23.12.2024r do godz. 08:00 

b) termin otwarcia ofert do dnia 23.12.2024r. do godz. 08:05 

 

KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

RÓWNOCZEŚNIE PEŁNIĄCA OBOWIĄZKI KIEROWNIKA 

DZIAŁU ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO 

Karolina Filipowska 

 


